

**PROTOKÓŁ NR XXVIII/21**  
**ze zdalnej sesji Rady Powiatu w Rypinie**  
**w dniu 24 lutego 2021r.**  
**z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość**  
**(zdalny tryb obradowania)**

XXVIII sesja VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie odbyła się w Starostwie Powiatowym w Rypinie ul. Warszawska 38. Zwołana została przez Przewodniczącego Rady Powiatu w Rypinie Krzysztofa Cegłowskiego. Sesja rozpoczęła się o godzinie 13.00 odsłuchaniem pierwszej zwrotki hymnu państwowego, a zakończyła się o godz. 15.00

**Ad. 1**

Po odsłuchaniu pierwszej zwrotki hymnu państwowego otwarcia obrad XXVIII sesji VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Pan Krzysztof Cegłowski, następnie Przewodniczący Rady przywitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. XXVIII sesja Rady Powiatu odbyła się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania). Głosowanie i dyskusja odbyły się poprzez system informatyczny. W sali sesyjnej obecni byli tylko Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski, Starosta Rypiński Jarosław Sochacki, Skarbnik Powiatu Joanna Fabiszewska, Sekretarz Powiatu Aleksandra Błaszczak oraz Pani Mecenas z obsługi prawnej, a także pracownik Biura Rady oraz informatycy. Wszyscy obecni na sali obrad otrzymali maseczki ochronne i jednorazowe rękawiczki. Radni oraz Pani Anna Wilkanowska p. o. Dyrektor SP ZOZ w Rypinie uczestniczyli w obradach zdalnie, pozostając w swoich domach lub miejscach pracy i korzystając z komputerów.

**Ad. 2**

Przewodniczący Rady stwierdził, że na stan 17 radnych w chwili rozpoczęcia obrad uczestniczy 17 radnych, co stanowi kworum. Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność podejmowanych uchwał. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący zapytał o uwagi do porządku obrad. Uwagi do porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodniczący zgłosił propozycję zmiany porządku obrad sesji polegającą na wprowadzeniu do porządku obrad następującej uchwały:

1. uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Kujawsko – Pomorskiemu na realizację zadania pn. „Budowa obwodnicy miasta Rypina – Opracowanie Studium Techniczno–Ekonomiczno–Środowiskowego wraz z uzyskaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia”.

Pan Starosta wyjaśnił, że jest to bardzo ważna uchwała. Poinformował, że powstanie obwodnicy już od początku kadencji było w założeniach, a podjęcie tej uchwały to dopiero pierwszy krok dotyczący budowy tej obwodnicy. Na opracowanie studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowego Powiat Rypiński musi zabezpieczyć środki finansowe w wysokości 50.000,00 zł. Każdy z samorządów musi zabezpieczyć te środki finansowe. Zdaniem Starosty to ważna inwestycja drogowa, która na pewno pozwoli bezpiecznie poruszać się po powiecie, a także odciążyć na pewno Miasto Rypin. Innych propozycji zmian nie zgłoszono.

Wobec powyższego Przewodniczący przystąpił do procedury głosowania wniosku o zmianę porządku obrad.

W głosowaniu jawnym za wprowadzeniem zmian w porządku obrad głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych .

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad po zmianie, który przedstawia się następująco:

- 1.** Otwarcie obrad XXVIII sesji VI kadencji Rady Powiatu.
- 2.** Sprawy organizacyjne:
  - a) stwierdzenie kworum,
  - b) przyjęcie porządku obrad XXVIII sesji Rady Powiatu w Rypinie,
  - c) przyjęcie protokołu z XXVI i XXVII sesji Rady Powiatu w Rypinie.
- 3.** Sprawozdanie z działalności komisji Rady Powiatu w Rypinie za rok 2020.
- 4.** Informacja na temat sytuacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rypinie.
- 5.** Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Rypinie za rok 2020.
- 6.** Podjęcie uchwał:
  - a) Uchwała w sprawie przyjęcia Programu Rozwiązywania Problemów Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Rypińskim w latach 2021-2024 (projekt uchwały – druk nr 1),
  - b) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej za rok 2021 z tytułu trwałego zarządu przysługującego Domowi Pomocy Społecznej „KOMBATANT” w Ugoszczu (projekt uchwały – druk nr 2),
  - c) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2021 (projekt uchwały – druk nr 3),
  - d) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2021 -2024 (projekt uchwały – druk nr 4),
  - e) Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Kujawsko – Pomorskiemu na realizację zadania pn. „Budowa obwodnicy miasta Rypina – Opracowanie Studium Techniczno – Ekonomiczno – Środowiskowego wraz z uzyskaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia” (projekt uchwały – druk nr 5).
- 7.** Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym.
- 8.** Wolne wnioski, oświadczenia i informacje.
- 9.** Zamknięcie obrad sesji.

W głosowaniu jawnym przez wypowiedzenie słów „jestem za” przyjęciem porządku obrad XXVIII sesji głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych.

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o obejrzenie krótkiego 10-12 minutowego filmu, który podsumowuje 2 lata kadencji. Poinformował, że jeżeli będą jakieś zakłócenia, to i tak na pewno Państwo Radni na skrzynki e-mail otrzymają link do tego filmu.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokoły były wyłożone do wglądu w Biurze Rady i zapytał o uwagi do protokołu z XXVI i XXVII sesji. Uwag do protokołu z XXVI i XXVII sesji nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania protokołu z XXVI sesji.

Za przyjęciem protokołu z XXVI sesji Rady Powiatu głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych.

Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania protokołu z XXVII sesji.

Za przyjęciem protokołu z XXVII sesji Rady Powiatu głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych.

### **Ad. 3**

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdanie dotyczące działalności komisji Rady Powiatu w Rypinie za rok 2020 zostało wysłane e-mailowo do radnych, wobec powyższego radni mogli zapoznać się z jego treścią. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie komisje opracowały sprawozdania. Jedne w sposób taki zwięzły i rzeczowy, a chyba najbardziej rozwiniętym sprawozdaniem było sprawozdanie z Komisji Budżetu i Gospodarki. Radna Barbara Nowakowska opracowała swoje sprawozdanie w sposób bardzo szczegółowy.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał o uwagi do sprawozdań. Powiedział, że pracownicy Biura Rady poświęcili sporo czasu, żeby pomóc w opracowaniu i zebraniu wszystkich tematów, które były przedmiotem działań poszczególnych komisji w ciągu całego roku.

Pani Barbara Nowakowska – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, że nie było żadnego problemu z opracowywaniem dokładnego sprawozdania z prac komisji, gdyż wszystkie dane potrzebne do sporządzenia sprawozdania zawsze były zbierane. Bardzo dziękuje w związku z tym za pomoc pani Ani Zaborowskiej z Biura Rady.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że jeżeli nie ma pytań i nie ma uwag to sprawozdania z prac wszystkich komisji zostają przyjęte.

### **Ad. 4**

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Pani Anna Wilkanowska omawiała w szczegółach sprawy szpitala na Komisji Ochrony Zdrowia, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli. Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Panią Dyrektora SP ZOZ o przedstawienie informacji na temat sytuacji SP ZOZ w Rypinie.

Pani Anna Wilkanowska – p.o. Dyrektora SP ZOZ w Rypinie powiedziała, że na Komisji Zdrowia omówiła szczegółowo jak wygląda realizacja planu finansowego za 2020 rok. Na chwilę obecną zamykany jest rok 2020. SP ZOZ oczekuje tylko jeszcze na wyjaśnienia jak będzie rozliczony ryczałt szpitalny, który przekazano szpitalowi w pełnej wysokości. Natomiast szpital tego ryczałtu nie wykonał i został ten ryczałt przeniesiony do wykonania do czerwca 2021 roku, a z tym się wiąże również zaksięgowanie przychodów w odniesieniu do kwot, które szpitalowi zostały przekazane, a praktycznie nie zostały wykonane świadczenia. Zgodnie z ustawą o rachunkowości tych przychodów szpital nie powinien księgować po stronie wyniku finansowego, tylko przedstawiać jako przychody przyszłych okresów, więc ostateczny kształt wykonania planu finansowego będzie dopiero w momencie, kiedy zostanie sporządzone sprawozdanie z wykonania planu finansowego. Szpital oczekuje na interpretację zarówno ze strony Narodowego Funduszu Zdrowia jak i Ministerstwa Zdrowia, gdzie jasno będzie doprecyzowane, w jaki sposób powinno się te przychody przedstawić, czy pokazać je na wyniku finansowym, czy jednak one w wyniku finansowym nie powinny się znaleźć. Są rozbieżności w interpretowaniu, więc na tę chwilę jeszcze nie można powiedzieć, jak będzie wyglądało ostateczne zamknięcie roku 2020. Szpital pracuje bardzo intensywnie. Od stycznia

przyjmowani są pacjenci i odbywa się leczenie pacjentów w pełnym tego słowa znaczeniu na oddziale wewnętrznym, na oddziale chirurgicznym jest leczonych naprawdę bardzo dużo pacjentów. Pani Dyrektor poinformowała, że na internie leczonych było w styczniu 186 pacjentów, a w lutym 141; na chirurgii w styczniu 133, a w lutym 123. Wszystkie pozostałe oddziały również pracują. Wiadomo, że z zastosowaniem reżimu i w tej sytuacji, gdzie słyszy się już o trzeciej fali pandemii. Pani Dyrektor powiedziała, że intensywnie odbywa się szczepienie pracowników, ale też działania skupiają się wokół tych szczepień. Szpital w Rypinie jest szpitalem węzłowym. W szpitalu zaszczepiono 458 osób, które zgłosiły taką wolę. Na dzień dzisiejszy ze szczepionek skorzystało 400 nauczycieli. Na sobotę zaplanowano szczepienie 230 osób. Szczepionki docierają, czasami z małymi opóźnieniami, ale praktycznie udaje się realizować te szczepienia zgodnie z harmonogramem. Zdaniem Pani Dyrektor byłoby zdecydowanie lepiej i szybciej, gdyby było więcej szczepionek. Niestety nie jest to zależne od szpitala. SP ZOZ czeka na ogłoszenie konkursu z Urzędu Marszałkowskiego w sprawie projektu rozbudowy szpitala tj. rozbudowy oddziału rehabilitacyjnego z modernizacją przestrzeni po oddziale położniczym i z ewentualnym wykorzystaniem tej przestrzeni dla oddziału ortopedycznego i z powiększeniem łóżek z 12 do 18. Przygotowywane są wszystkie niezbędne dokumenty, żeby z chwilą ogłoszenia konkursu można było złożyć wniosek i ubiegać się o dofinansowanie. Są to największe działania, które w tej chwili są realizowane w szpitalu. Cała uwaga jest skupiona wokół szczepień i szpital pracuje pełną parą.

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował Pani Dyrektor za przekazane informacje. Powiedział, że szpital działa na wszystkich frontach i na wszystkich oddziałach, czego nie można powiedzieć o niektórych sąsiednich szpitalach. Na posiedzeniu komisji było powiedziane o bardzo dużym obłożeniu oddziału wewnętrznego – interny w rypińskim szpitalu pacjentami nie tylko z Powiatu Rypińskiego. Jest to niepokojący temat, gdyż dochodzi czy mogło dochodzić do sytuacji, że niekoniecznie dla wszystkich mieszkańców Powiatu Rypińskiego może być miejsce w szpitalu na oddziale wewnętrznym. Pani Dyrektor przekazała, że pacjenci Powiatu Rypińskiego mają zabezpieczenie w przypadku przyjęcia do szpitala. Zdaniem Pana Przewodniczącego jest to bardzo ważne.

#### **Ad. 5**

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Rypinie za rok 2020 zostało wysłane e-mailowo do radnych, wobec powyższego radni mogli zapoznać się z jego treścią. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. Sprawozdanie to było również przedmiotem obrad Komisji Ochrony Zdrowia, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że jeżeli nie ma pytań i nie ma uwag to sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Rypinie za rok 2020 zostaje przyjęte.

#### **Ad. 6 a**

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rozwiązywania Problemów Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Rypińskim w latach 2021-2024.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały sporządziła Pani Kierownik PCPR-u Pani Katarzyna Bilicka.

Pytań nie zgłoszono.

*W głosowaniu udział wzięło 17 radnych.  
Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych.  
Uchwała otrzymuje Nr XXVIII/205/2021*

**Ad. 6 b**

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej za rok 2021 z tytułu trwałego zarządu przysługującego Domowi Pomocy Społecznej „KOMBATANT” w Ugoszczu.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały sporządziła Pani Dorota Kochańska.

Pytań nie zgłoszono.

*W głosowaniu udział wzięło 17 radnych.  
Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych.  
Uchwała otrzymuje Nr XXVIII/206/2021*

**Ad. 6 c**

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2021.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Pani Skarbnik na Komisji Budżetu i Gospodarki szeroko ten temat omawiała i dyskutowano nad wszystkimi wprowadzanymi zmianami.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały sporządziła Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu.

Pytań nie zgłoszono.

*W głosowaniu udział wzięło 17 radnych.  
Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych.  
Uchwała otrzymuje Nr XXVIII/207/2021*

**Ad. 6 d**

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2021-2024.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały sporządziła Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu.

Pytań nie zgłoszono.

*W głosowaniu udział wzięło 17 radnych.  
Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych.  
Uchwała otrzymuje Nr XXVIII/208/2021*

**Ad. 6 e**

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Kujawsko – Pomorskiemu na realizację zadania pn. „Budowa obwodnicy miasta Rypina –

Opracowanie Studium Techniczno – Ekonomiczno – Środowiskowego wraz z uzyskaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia”.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały sporządziła Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu.

Pan Marek Błaszkiwicz zapytał: czy to studium ekonomiczno-środowiskowe będzie opracowane w taki sposób, że pokaże kilka propozycji przebiegu trasy obwodnicy?

Starosta odpowiedział, że na ten temat powinien wypowiedzieć się Wicestarosta - Pan Piotr Czarnecki, który uczestniczył w spotkaniu w Zarządzie Dróg Wojewódzkich.

Wicestarosta – Pan Piotr Czarnecki poprosił o powtórzenie i doprecyzowanie pytania.

Pan Marek Błaszkiwicz zapytał: czy przekazane 50.000,00 zł to będzie opracowanie, które zaproponuje kilka wariantów przebiegu trasy obwodnicy Rypina?

Pan Piotr Czarnecki – Wicestarosta odpowiedział, że w trakcie spotkania w Zarządzie Dróg Wojewódzkich, wspólnie z Panem Dyrektorem, wyraźnie otrzymano informację, że siłą rzeczy musi być kilka koncepcji tej obwodnicy, żeby można było dyskutować nad tym, która z tych koncepcji zostanie później wybrana jako ten projekt, który będzie zrealizowany. Natomiast trzeba mieć też świadomość tego, że Zarząd Dróg Wojewódzkich i Pan Marszałek budując, czy współfinansując z powiatem tę obwodnicę, chcą w ten sposób rozwiązać swoje pewne problemy, które są na drogach wojewódzkich w okolicach miasta Rypina, czyli Góra Dylewska. Rodzą się więc pewne argumenty ku temu, żeby ten przebieg wyglądał tak, a nie inaczej. Natomiast na potrzeby tworzenia tej dokumentacji powstanie kilka koncepcji. Powstanie koncepcja krótsza i koncepcja dłuższa. Natomiast gdzieś między wierszami można było czytać, żeby tak naprawdę dzisiaj jeszcze o przebiegu tej obwodnicy nie rozmawiać z różnych przyczyn. Zdaniem Wicestarosty musi być ten przebieg obwodnicy wypracowany w ciszy i później, jeżeli już będzie to dopięte, to taki przebieg przedstawiony zostanie mieszkańcom i samorządowcom.

Marek Błaszkiwicz odpowiedział, że jest takie powiedzenie biznesowe, że pieniądz lubi ciszę, ale tutaj jest to kwestia inwestycji publicznej, więc nie do końca z tym się zgadza. Pan Marek Błaszkiwicz poprosił, aby w ramach tych rozmów uwzględniono także ten cel budowy obwodnicy, że poza funkcją komunikacyjną, czyli wyprowadzenia ruchu z miasta, przede wszystkim samochodów ciężarowych, żeby nie umknął ważny element obwodnicy - może ona stać się swego rodzaju bazą do rozwoju biznesu. Taką strefą ekonomiczną, ale w naturalny sposób droga, która jest przyjazna, która jest połączona z innymi ciągami krajowymi, może obrastać różnymi przedsięwzięciami biznesowymi. W ramach tych spotkań trzeba analizować plany miejscowe zagospodarowania przestrzennego. W wielu miejscach można zobaczyć, że dobrze usytuowana obwodnica w ciągu lat sprzyja rozwojowi lokalnego biznesu i to nie jest strefa ekonomiczna, gdzie się komuś daje wieloletnie zwolnienia podatkowe, tylko to jest miejsce, gdzie od razu te podatki przedsiębiorcy do samorządów płacą, więc chodzi tylko o to, żeby ten aspekt przy pracach nad przebiegiem obwodnicy, także po prostu nie umknął.

Starosta odpowiedział, że w Powiecie Rypińskim nie ma dróg krajowych, więc to nie będzie ciąg do drogi krajowej, ewentualnie połączy 2 drogi wojewódzkie. Cała długość obwodnicy będzie wynosić od 6 do 10 km. Na pewno będzie rozważana najlepsza lokalizacja tej obwodnicy, więc jeżeli będą konsultacje, to będą to szersze konsultacje z Radnymi, Zarządem czy mieszkańcami. Na pewno ta obwodnica obok tej strefy będzie przebiegała. Jak najbardziej trzeba pamiętać o tym, że przy obwodnicy na pewno będzie ciąg komunikacyjny dla rowerów czy pieszych. Jest to bardzo ważne, gdyż będą to kolejne ścieżki rowerowe.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że ta uchwała jest to taki element, który uruchamia już pewne działania, wspólnie z Miastem Rypin i z Gminą Rypin. Trzeba mieć

świadomość, że to wszystko musi potrwać, gdyż nie da się w ciągu roku, czy dwóch lat wszystkich spraw dopiąć. Od jakiegoś czasu są kłopoty z przejechaniem przez Rypin szczególnie w godzinach popołudniowych, a szczególnie w godzinach zakończenia pracy, w sytuacjach wtorkowo-piątkowych itd. Podjęcie tej uchwały otwiera wiele możliwości. Informacja o stronie finansowej będzie przekazywana na bieżąco.

Marek Błaszkwicz zapytał: czy w tych rozmowach o obwodnicy samorząd województwa proponuje powiatowi po wybudowaniu obwodnicy przejęcie odcinków dotychczasowych dróg wojewódzkich na terenie miasta? Dotyczy to głównie drogi nr 560. Od wielu lat mieszkańcy wspominają, że dobrze byłoby poprawić możliwości ścieżek rowerowych przez centrum miasta czy odbudować bramę sierpecką. Taka sytuacja, czyli przejęcie tych dróg wojewódzkich po wybudowaniu obwodnicy przez miasto lub powiat otwierałoby pewne możliwości.

Starosta odpowiedział, że jak najbardziej jest taki zapis, że powiat przejmie te drogi. Oczywiście powiat będzie negocjować z miastem w przypadku tych dróg wojewódzkich. Są to chociażby ulica: Warszawska, Kościuszki, Lipnowska. Jak najbardziej wtedy można tą infrastrukturę drogową też poprawiać, żeby mieszkańcy Rypina jeździli też po drogach bezpiecznych nie dziurawych. Wiele jest tych inwestycji nie tylko drogowych, ale także inwestycji oświatowych i społecznych. Starosta przypomniał o założeniach, które były przekazane na początku kadencji: o Zespole Szkół nr 5, o obwodnicy, o przekazaniu Zespołu Szkół nr 4 do Ministerstwa Rolnictwa powiedział, że to wszystko jest wprowadzane, ale małymi krokami. Wszystko udaje się realizować, a czas pokaże jak to wszystko będzie wyglądało, więc trzeba być dobrej myśli. Jeszcze jest tej kadencji ponad 2,5 roku, więc trzeba się cieszyć, że tyle inwestycji jest już realizowanych.

Radna Barbara Nowakowska powiedziała, że dzisiejsza uchwała jest początkiem do realizacji tego zadania i bez tej uchwały nie ma możliwości rozpoczęcia działań. Radna uważa, że będą spotkania, że epidemia odejdzie od nas daleko i będzie można rozmawiać oraz dyskutować oraz wskazywać wnioski w sprawie budowy tej obwodnicy przy uwzględnieniu też klasyfikacji gleb wokół Rypina. Zdaniem Radnej Barbary Nowakowskiej jest to bardzo ważna sprawa, żeby budowa budynków, czy też tras nie zabierała żyznych gleb, jeżeli jest to możliwe. Są wokół miasta Rypina również gleby niskiej bonitacji w związku z tym należy też to uwzględnić.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że Radna Barbara Nowakowska chciałaby, żeby obwodnica przebiegała przez Skrwilno i Rogowo, bo tam są najsłabsze ziemie.

Starosta powiedział, że Radny Marek Błaszkwicz poruszył temat ścieżek rowerowych. Starosta poinformował, że został podpisany List intencyjny, a teraz jest realizacja ścieżki rowerowej przy drodze wojewódzkiej z Rypina do Cetek przez ulicę Toruńską. Na pewno to będzie ciąg pieszo-rowerowy. W perspektywie tego roku zostanie wybudowana ścieżka rowerowa z Cetek do miejscowości Rakowo, następny etap jest do Długiego i oczywiście powrót do Rypina. Byłby to niesamowity efekt 16 km ścieżek rowerowych. To na pewno byłoby z korzyścią dla mieszkańców Powiatu Rypińskiego, bo na terenie Miasta Rypina, Gminy Rypin, a także Gminy Wąpielsk byłyby te ścieżki rowerowe. Starosta poinformował o spotkaniu z wójtami, które dotyczyło ścieżek rowerowych. Wójtowie mają się określić, które ścieżki będą powstawały na ich terenie, żeby połączyć to w jedną całość.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że te ścieżki na pewno poprawiłyby bezpieczeństwo pierwszych i rowerzystów.

Więcej pytań nie zgłoszono.

*W głosowaniu udział wzięło 17 radnych.*

*Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych.*

Uchwała otrzymuje Nr XXVIII/209/2021

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że wszystkie podejmowane uchwały były sprawdzane pod względem formalno prawnym.

#### **Ad. 7**

Starosta przedstawił sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym. Sprawozdanie z okresu międzysesyjnego od 30 grudnia 2020r. do 24 lutego 2021r. stanowi załącznik do protokołu.

Starosta uzupełnił ww. sprawozdanie o następujące dane i poinformował o:

- 12 stycznia br. odbyło się spotkanie dotyczące budowy nowej placówki Zespołu Szkół nr 5. Prowadzone były konsultacje z Radą Rodziców, z Dyrekcją szkoły i z nauczycielami. W tej chwili są prowadzone prace końcowe nad opracowaniem programu funkcjonalno-użytkowego. Powiat Rypiński pozyskał 5,5 mln złotych na budowę tej szkoły. Na pewno będą też składane wnioski do innych instytucji, żeby jak najwięcej tych środków zewnętrznych pozyskać na budowę tej szkoły. Podziękowania za wsparcie z Funduszu Inwestycji Lokalnych, bo to naprawdę niesamowity fundament, żeby tą szkołę w końcu wybudować.

- Tworzone jest Powiatowe Centrum Edukacji Społecznej gdzie będą 2 Domy Dziecka, Szkoła nr 5, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, a także Dzienny Dom Pobytu, oraz planowana jest także rewitalizacja parku. Ważne jest, żeby uczniowie i mieszkańcy Domu mogli w tym parku w okresie letnim czy wiosennym przebywać, a także schronić się przed żarem słońca.

- 18 stycznia br. odbyło się symboliczne przekazanie kluczy na ręce Pani Minister Anny Gembickiej do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Podziękowania dla wszystkich Radnych, którzy przybyli na przekazanie tych kluczy, gdyż jest to bardzo ważna decyzja. Większość Rady była obecna na przekazaniu, a nawet te osoby, które były przeciwnie przyjechały, gdyż w końcu przekonały się, że ta decyzja jest naprawdę właściwa.

- 18 stycznia br. odbyło się także spotkanie z Panem Wojewodą, z Panią Minister Anną Gembicką, a także z byłym Ministrem Janem Krzysztofem Ardanowskim Posłem na Sejm. Podczas tego spotkania nastąpiło oficjalne podpisanie umowy z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych na kwotę 700.000,00 zł. Jest to ogromne wsparcie rządowe na 18 nowych linii. Podziękowania także za wkład finansowy Gmin Powiatu Rypińskiego, które partycypują w kwocie, po 11.000,00 zł na każdą gminę. Podziękowania Radzie, która przekazała 60.000,00 zł, żeby te połączenia komunikacyjne uruchomić.

- 19 stycznia br. została podpisana umowa na kwotę prawie 1.000.000,00 zł z dofinansowaniem 700.000,00 zł od Wojewody z Kujawsko-Pomorskim Transportem Samochodowym w zakresie lokalnego transportu zbiorowego.

- 21 stycznia br. odbyło się spotkanie w sprawie obwodnicy w Zarządzie Dróg Wojewódzkich. Przedstawicielem Powiatu Rypińskiego był Wicestarosta Piotr Czarnecki, a także Dyrektor ZDP Piotr Pawłowski.

- 22 stycznia br. odbyła się wizyta w Gminie Skrwilno z Panem Wójtem Kolczyńskim. Rozmowy dotyczyły tematu inwestycji, która będzie z dofinansowaniem z Funduszu Dróg Samorządowych. Rozmowy dotyczyły również budowy chodnika, który poprawiłby bezpieczeństwo mieszkańców gminy Skrwilno, gdyż dochodzi tam do wielu wypadków, w tym nawet śmiertelnych. Powiat Rypiński będzie wspierał takie działania, żeby przy tej



drodze powstał chodnik.

- 22 stycznia br. odbyło się spotkanie z Panią Aleksandrą Wanta - Dyrektorem Kujawsko-Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa. Rozmowy dotyczyły przeniesienia Inspektoratu z budynku, gdzie znajduje się Sanepid, a także PCPR. W wyniku przeniesienia 4 pomieszczenia dodatkowe zyska PCPR i orzecznictwo. Pomieszczenia te zostaną wyremontowane. Inspektorat będzie przeniesiony do budynku, tam gdzie powstanie Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, więc tam otrzymają 3 pomieszczenia. Najważniejsze, że mieszkańcy będą mieli komfortowe warunki.
- 26 stycznia br. odbyła się Rada Społeczna SP ZOZ. Rozmawiano na temat inwestycji, a także planów finansowych i bieżącej sytuacji w SP ZOZ w Rypinie.
- 26 stycznia br. w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej wręczono i złożono podziękowania za wzorową postawę w ratowaniu ludzkiego życia Panu Rafałowi Raczkowskiemu strażakowi Komendy.
- 1 lutego br. wraz z Przewodniczącym Rady Powiatu, a także Komendantem Powiatowej Policji Pawłem Cichackim uczestnicząco w Sierpcu w konsultacjach dotyczących wprowadzenia na jeziorze strefy ciszy.
- 15 lutego br. została podpisana umowa na budowę hali warsztatowej dla Zespołu Szkół nr 3. Pani Dyrektor na tym spotkaniu powiedziała ważne słowa, że od 19 lat żadnej inwestycji w tej szkole nie było. Rozwój tej szkoły jest bardzo ważny. Były obawy, że Zespół Szkół nr 3 nie będzie miał uczniów. Okazało się, że to był bardzo dobry ruch z przekazaniem ZS nr 4 do Ministerstwa, bo Zespół Szkół nr 3 miał rekordowy nabór. Ukłony dla kadry nauczycielskiej i dla Dyrekcji za dobrą promocję szkoły. Lokalizacja szkoły też jest ważna, bo znajduje się w centrum miasta. Młodzi mieszkańcy też chcą się utożsamiać z miastem, więc to będzie na pewno z korzyścią też dla szkoły. Projekt budowy hali o powierzchni 400 m<sup>2</sup> przewiduje także dostosowanie pomieszczeń do kształcenia zawodowego, czyli tam też mogą się odbywać lekcje, więc tych pomieszczeń powstanie, nie tylko na ul. Nowy Rynek, ale także na „Piekieleku”. Będzie to też z korzyścią dla naszych przedsiębiorców, bo ważne jest, żeby w tym kierunku przedsiębiorcy otrzymywali swoich przyszłych pracowników.
- 15 lutego br. odbyło się także spotkanie władz lokalnych podczas którego rozmawiano na temat ścieżek rowerowych, a także Strategii Obszaru Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Rypińskiego za rok 2020, ale też o perspektywach na przyszłe lata i o nowej perspektywie unijnej.
- 17 lutego br. wraz z Burmistrzem Miasta i z Prezesem Klubu RKS Lech Rypin odbyła się wizyta w Poznaniu podczas której rozmawiano na temat stulecia Klubu. W 1922 roku RKS Lech Rypin został założony. Lech Poznań na 80-lecie przyjechał do Rypina, żeby rozegrać mecz. Rozmawiano o możliwości przyjazdu Lecha Poznań na stulecie zasłużonego Klubu dla miasta i oczywiście o dalszej współpracy w wymianie młodzieży do Lecha Poznań. W 2022 roku będzie stulecie Klubu. Jest wiele klubów i będą kolejne jubileusze.
- Trwa budowa Komendy Powiatowej Policji przy ulicy Sportowej. Jest to kolejna inwestycja na terenie miasta za kwotę ponad 20.000.000,00 zł. Za 1,5 roku Komenda będzie oddana do użytku z korzyścią dla wszystkich mieszkańców, gdyż lokalizacja jest blisko stadionu, więc też będzie bezpieczniej.
- W dniu wczorajszym podpisano akty notarialne z właścicielami mieszkań budynku przy Domu Dziecka. Tam powstanie Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, która zostanie przeniesiona z Zespołu Szkół nr 2. W tym miejscu, gdzie teraz jest Poradnia te pomieszczenia, które są na dole, z których korzysta szkoła, będą przeznaczone pod internat. Jest to ważna informacja dla Rypińskiego Centrum Sportu, gdyż planowane jest stworzenie 60 miejscach noclegowych. Będzie to inwestycja realizowana dopiero w 2022 roku. Dlatego najpierw trzeba przenieść Poradnię, a dopiero później realizować ten projekt. Standard tych

pomieszczeń noclegowych ma być wysoki, więc w każdym pomieszczeniu na pewno będzie łazienka. Będą to pokoje dwuosobowe. Będzie to z korzyścią dla szkoły i uczniów, a także zawodników. Dla Rypińskiego Centrum Sportu będzie to również z korzyścią, bo wtedy będzie tętnił życiem, także w okresie wakacyjnym czy zimowym. Oferta dla klubów na pewno będzie rozsyłana.

- Rozpoczęły się procesy sądowe 5 osób, które zarządzały w 2017 od stycznia do października 2018 roku rypińskim szpitalem, które to są zamieszane i którym zostały przedstawione zarzuty prokuratorskie. Powiat Rypiński, aby ratować szpital przekazał około 5 mln zł. Podziękowania dla całej Rady, dla Zarządu za to, że te środki znalazły się na to, żeby ten szpital ratować. Szpital otrzymał wsparcie w formie pożyczek, ale te pożyczki zostały umarżane, a także różnego rodzaju inwestycje, chociażby dzisiejsze przekazanie 80.000,00 zł na sprzęt medyczny. Szpital oczywiście boryka się cały czas z tymi problemami finansowymi. Na dzień dzisiejszy kontrahenci odzyskali zaufanie do szpitala, więc to też dobrze prognozuje na przyszłość. Zaniedbania, które były naprawdę spowodowały, że szpital w perspektywie czasu mógł być zlikwidowany, a to na pewno nie byłoby z korzyścią dla mieszkańców Powiatu Rypińskiego, którzy by musieli korzystać z usług leczniczych poza terenem powiatu. Środki finansowe ze sprzedaży działki sprzedanej za ponad 2.600.000 zł zostały przekazane dla szpitala, bo bez tego na pewno szpital dalej miałby problemy finansowe i nie byłoby tej płynności oraz lekarze by odchodzili, a ostatecznie zostałby szpital zlikwidowany. Podziękowania wszystkim Instytucjom Rządowym, Samorządowym za ogromne wsparcie, bo to wsparcie też na pewno było czy na echo serca czy na respiratory też środki z budżetu państwa były przekazywane.

- W dniu 6 kwietnia br. planowane jest otwarcie Specjalistycznego Domu Dziecka. Zamieszka w tym domu 14 wychowanków.

- W jednej lokalizacji powstanie Poradnia, Dzienny Dom Pobytu, Szkoła nr 5, dwa Domy Dziecka będzie to Powiatowe Centrum Edukacyjno-Społeczne. Obiekt będzie zamknięty. Planowana jest też rewitalizacja dwóch parków. Mieszkańcy Powiatu Rypińskiego w liczbie 30 osób będą mogli z Dziennego Domu Pobytu korzystać. Jest to bardzo ważny element, gdyż starzeje się społeczeństwo.

- Zarząd w okresie międzysesyjnym odbył 9 posiedzeń z tego względu, że przez 10 dni Pan Starosta był w izolacji domowej i przechodził koronawirusa. Jest już zdecydowanie lepiej. Pan Starosta przestrzega, bo to nie jest zwykła grypa. Jest to choroba, która może spustoszyć mocno organizm, a także doprowadzić do śmierci. W dniu dzisiejszym zostały wprowadzone nowe obostrzenia dotyczące przyłbic i noszenia szalików, gdzie od soboty nie będzie można tego nosić, tylko będą maseczki. Ruszyły szczepienia dla nauczycieli. Im więcej będzie osób zaszczepionych to ta choroba będzie się mniej rozprzestrzeniała po całym powiecie, a także w Polsce, Europie i na świecie.

## **Ad. 8**

Pan Marek Błaszkiwicz powiedział, że uczestniczył w spotkaniu w Nadrożu podczas którego przekazano szkołę Ministerstwu, gdyż uważał, że to jest ważne wydarzenie. Natomiast sugestia Pana Starosty, że jakby zmienił zdanie przez swoją obecność jest trochę zbyt daleko idąca. Uznaje wyroki demokracji i decyzje podjęte oraz daje szansę temu przedsięwzięciu. Natomiast na razie uważa, że póki co Ministerstwo robi lepszy interes od Powiatu Rypińskiego. To była bardzo ładna uroczystość. Natomiast trochę przykre było dla Pana Marka Błaszkiwicza wystąpienie Pani Dyrektor Zespołu Szkół nr 4. Powiedział, że jest takim "Dinozaurem Powiatowym" i funkcjonuje w powiecie od początku 1998 roku i pracował w powiecie, w Zarządzie Powiatu, gdy powstawał powiat i przejmowano z Ministerstw wiele tematów instytucji w tym Szkołę w Nadrożu. To nie było tak, że

przekazywano powiatowi wiano w znakomitej sytuacji, wręcz przeciwnie. Przekazano powiatowi szkołę pod względem materialnym, chociażby z mnóstwem nierozwiązanych problemów, z którymi powiat przez te wszystkie lata powoli się mierzył i radził sobie. Stwierdzenie: powrót do macierzy i jak to było wspaniale. Ta dziura iluś lat powiatu jako nieszczęście dla szkoły. Pana Marka Błaszkwicza szczerze zabolalo i uważa, że to było jednak trochę nadużycie, bo przez te lata przez kilka kadencji pracowano nad poprawianiem sytuacji w Nadrożu. Był budowany internat, a nagle stwierdzenie, że była ta czarna dziura pod władzą powiatu, a teraz wracamy do macierzy, to było trochę przykre. Zdaniem radnego Marka Błaszkwicza jest to kwestia pewnej kindersztuby. Pan Starosta wspomniał o podpisaniu umowy dla Zespołu Szkół nr 3. Pani Dyrektor Krukowska wspomina, że od 19 lat żadnej inwestycji nie było w tej szkole. Pan Marek Błaszkwicz zwraca uwagę, że przecież Starostwo wyprowadziło się z Nowego Rynku, po to, żeby ta szkoła miała bardzo dobre warunki bytu. Niestety znowu ta pamięć dyrektorska jest bardzo krótka i publiczne wypowiedzianie takich kwestii jest trochę niesympatyczne, bo wysiłkiem powiatu było te 19 lat temu, żeby Zespół Szkół nr 3 przetrwał. Były wtedy dyskusje takie czy ta szkoła nie powinna zostać zlikwidowana, że kształcenie rolnicze to nie ma sensu, że kilku dyrektorów się poddało. Na szczęście pojawiła się Pani Dyrektor Krukowska, która to udźwignęła, ale powiat cały czas też pomagał. Przekazanie budynku Starostwa i przeniesie się Starostwa to były konkretne koszty. Pan Marek Błaszkwicz poprosił Pana Starostę, aby w rozmowie z Dyrektorami to jednak uczulić na te publiczne wypowiedzi, bo to nie jest tak, że to wszystko się rozgrywa w ostatnim roku tylko dzieje się to na przestrzeni troszeczkę dłuższej. Radny Marek Błaszkwicz wyraził swoje zadowolenie z pomysłu przystosowania budynku do stworzenia internatu na ulicy Dworcowej w kontekście tych miejsc hotelowych dla RCS-u. Znowu odwołał się do dawnych dziejów z pierwszych kadencji, kiedy była projektowana budowa hali i basenu. Pierwszy projekt najbardziej ambitny zakładał zaprojektowaną część hotelową, ale wtedy pojawiły się głosy, że to jest zbyt daleko idące, zbyt śmiałe, nie będzie pieniędzy, no i trzeba było z tego zrezygnować. Zdaniem Radnego Marka Błaszkwicza pojawienie się tych miejsc noclegowych hotelowych da pełnię możliwości rozwojowych dla całego obiektu. W tym właśnie tych grup sportowych i kibicuje z całych sił temu przedsięwzięciu. Pan Marek Błaszkwicz zwrócił uwagę na to, że trzeba przekazywać te mądre refleksje na temat koronawirusa. Może warto również z własnego doświadczenia podjąć jakieś działania w miarę możliwości i udostępnić w bezpieczny sposób RCS basen dla mieszkańców. Na stronach Związku Powiatów Polskich pojawią się takie niepokojące informacje, że odbywają się konsultacje i spotkania na temat przejęcia szpitali powiatowych przez Państwo. Pan Marek Błaszkwicz zapytał Pana Starostę: czy rzeczywiście słyisał o takich projektach? Radny Marek Błaszkwicz boi się tego, że szpital powiatowy zostanie odebrany Powiatowi Rypińskiemu. Zarząd, Rada i Dyrekcja szpitala wykonują wielką robotę, aby ratować szpital, a za chwilę może się okazać, że szpital już nie jest powiatu. Gdy powstawały powiaty, to mówiło się wyraźnie, że szpitale powiatowe są jednym z warunków, żeby jakiś powiat powstał, że musi być ten szpital powiatowy, więc jeśli ten szpital powiatowy zostanie odebrany powiatowi, to Pan Marek Błaszkwicz boi się, że za chwilę ktoś powie, że ileś powiatów to można zlikwidować, bo np. nie mają szpitali powiatowych.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w tym punkcie ustawodawca nie przewidział odpowiedzi, ale jest to wyjątkowa sytuacja w jakiej powiat się znajduje i w tym przypadku Pan Przewodniczący Rady Powiatu udzieli głosu Panu Staroście.

Starosta odpowiedział, że Pan Marek Błaszkwicz na "Dinozaura" nie wygląda, gdyż jest młodym człowiekiem, w kwiecie wieku, więc na pewno nie „Dinozaur”. Pan Starosta nie

zgadza się w tej kwestii szpitali z Panem Radnym Błaszkiwiczem, że te środki które zostały przekazane pójdą w błoto. Jeżeli tych środków powiat nie przekazałby w odpowiednim momencie, to nie byłoby szpitala. Nie byłoby nawet takiej możliwości, gdyż szpital by został zlikwidowany. Trzeba mieć tą świadomość, że nie byłoby danych oddziałów i szpital byłby do likwidacji. Pan Starosta słyszał o takim projekcie i podobno trwają konsultacje w Sejmie. Związek Powiatów Polskich bardzo mocno o to walczy, aby szpitale zostały właśnie w tym miejscu, gdzie są. Kontrakt został tylko rozpisany do lipca tego roku. W czerwcu tego roku uprawomocnia się wyrok Trybunału Konstytucyjnego dotyczący przejęcia długów przez stronę rządzącą w przypadku szpitali powiatowych SP ZOZ-ów. Oczywiście czas pokaże, jak to będzie wszystko wyglądało. Pan Starosta powiedział, że Pani Dyrektor ZS nr 4 nie chodziło o to, że taki był marazm przez te niecałe 20 lat funkcjonowania tej szkoły przy powiecie. Zdaniem Starosty dotyczy to ostatniego czasu gdzie w 2015 roku z 250 uczniów w 2018 roku było 70 uczniów. To spowodowało, że Pani Dyrektor użyła tych słów. Powiat Rypiński też Ministerstwu nie oddał tej szkoły w super stanie. Przekazanie tej szkoły do Ministerstwa to dla powiatu bardzo dobra decyzja, a obecność Pana Radnego Marka Błaszkiwicza świadczy o tym, że poniekąd na pewno z tą decyzją się zgadza. Starosta wyraził nadzieję, że na koniec kadencji Pan Radny Marek Błaszkiwicz stwierdzi, że to była niesamowita i dobra decyzja.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że 2 tygodnie kwarantanny na której był Pan Starosta wyłączonego Pana Starostę od Starostwa i wszystkich działań, więc teraz ciężko jest utrzymać Pana Starostę tutaj w tych ryzach i do tego ta bliskość mikrofonu również nie pomaga.

Pan Rafał Zglinicki powiedział, że w imieniu rolników Powiatu Rypińskiego bardzo wszystkich Państwa prosi, ażeby Rada Powiatu Rypińskiego wystąpiła do Ministerstwa Rolnictwa z petycją dotyczącą pomocy hodowcom trzody chlewnej. Z taką inicjatywą tj. z taką petycją wystąpił już Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego i najprawdopodobniej wystąpiły też wszystkie Wojewódzkie Izby Rolnicze. Przy obecnych warunkach rynkowych hodowcy trzody chlewnej muszą dopłacać do produkcji 1 tucznika, nawet w tej chwili ponad 100 zł. Jeżeli trend widoczny w ostatnim kwartale 2020 roku utrzyma się do połowy 2021 roku to w Polsce zniknie około 10 000 kolejnych stad trzody chlewnej. Obrazowo wygląda to w ten sposób, że codziennie wygasa produkcję około 49 producentów stad. Tylko w roku 2020 liczba spadła o 13,5%. Radny Rafał Zglinicki uważa, że producenci rodzimi otrzymujący stada w oparciu o swoje lochy lub też prosięta z zakupu polskich prosiąt zaprzestaną działalność, a to jest najlepszy produkt, najlepszy żywiec. Najlepsze gospodarstwa nie mające niszczącego wpływu też na środowisko przestaną istnieć. Zdaniem Pana Rafała Zglinickiego nie dotyczy to tylko producentów stad, ale dotyczy to całej infrastruktury, gabinetów weterynaryjnych, małych wytwórni pasz, małych masarni, małych ubojni. Pan Rafał Zglinicki tylko w przeciągu roku skupuje od sąsiadów około 200 000 ton zboża paszowego. To jest potężna skala i dlatego bardzo prosi Szanowną Radę o wystąpienie z taką petycją do Ministerstwa Rolnictwa, aby tej branży trzodziarskiej pomóc.

Pan Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Pana Jacka Furmana - Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych, Ochrony Środowiska i Rolnictwa o przygotowanie i przeprowadzenie tego tematu, aby można w tej sprawie na sesji Rady Powiatu wystąpić. Przewodniczący Rady Powiatu poinformował również, że w krótkim okresie odbędzie się sesja nadzwyczajna związana z podjęciem uchwał w sprawie Specjalistycznego Domu Dziecka. W związku z powyższym można te dwa tematy połączyć.

Radny Rafał Zglinicki odpowiedział, że jest jak najbardziej za tym, żeby to zrobić profesjonalnie. Żeby to nie był jakiś drobny krzyk. Rozumie, że trzeba taką petycję oczywiście przygotować i uzasadnić.

Radny Jacek Furman Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Ochrony Środowiska i Rolnictwa oczywiście wyraża zgodę. Poinformował, że na ostatnim posiedzeniu komisji ten temat był już poruszany.

Pani Danuta Tyraj bardzo serdecznie podziękowała Koledze Błaszkieviczowi za ten głos dotyczący szkół. Poinformowała, że nie była oczywiście na przekazaniu Nadroża, bo doszła do wniosku, że w kolorze czarnym jest Pani Radnej Tyraj bardzo nie do twarzy i dlatego nie zdecydowała się uczestniczyć, bo zdania również nie zmieniła. A jeżeli się pomyli w tej kwestii to będzie się z tego powodu bardzo cieszyć. Pani Danuta Tyraj nie oczekuje odpowiedzi od Pana Starosty, bo to co powie jest to tylko oświadczenie wynikające z sytuacji. Zespół Szkół nr 4 powiat przejął: pałacyk do remontu, budynki przy pałacowe do remontu, rozpadającą się oborę. Powiat oddał pałac po remoncie, na ile stać było powiat na to, po termomodernizacji oddał powiat salę gimnastyczną, kuchnie, stołówkę, a także boisko pełnowymiarowe, co prawda ziemne, ale pełnowymiarowe, internat nowo wybudowany i 65 ha ziemi. Zdaniem Pani Danuty Tyraj takie są fakty i z faktami się nie dyskutuje. W pierwszej kadencji w latach 2006-2010 chcąc ratować Zespół Szkół nr 3 zdecydowano o przekazaniu tej szkole siedziby Starostwa. Pan Przewodniczący Rady również tu kibicował Zarządowi Powiatu i był bardzo za, żeby przekazać siedzibę szkole. Trzeba było wyremontować obecną siedzibę Starostwa, ale żeby tę siedzibę wyremontować to najpierw trzeba było wybudować przychodnię przy szpitalu. Radna Danuta Tyraj przypomniała, że w obecnej siedzibie Starostwa były przychodnie lekarskie, więc nie można było lekarzy wyrzucić na bruk, więc najpierw wybudowano przychodnię, a następnie przeniesiono wszystkie te gabinety lekarskie do przychodni. Wyremontowano obecną siedzibę Starostwa i dopiero nastąpiło przeniesienie Starostwa. Przeznaczone zostały pieniądze na dostosowanie przez Panią Dyrektora tego budynku do warunków szkoły. Danuta Tyraj uważa, że nie wolno o takich rzeczach zapominać. Radna Danuta Tyraj kilka miesięcy temu na Komisji Budżetu, poruszyła sprawę uporządkowania spraw własnościowych przy drodze powiatowej Brzuze-Nadróż. Prosiła o podjęcie działań w tej kwestii. Przypominała o tym kilkakrotnie i stało się to wnioskiem całej Komisji Budżetu za co serdecznie Członkom Komisji Budżetu, a przede wszystkim Pani Przewodniczącej dziękuje. W związku z tym Radna Danuta Tyraj chce się dowiedzieć, co dzisiaj w tej kwestii się zadziało? Jakie konkretnie działania zostały podjęte?

Radny Krzysztof Szalkowski wyraził swoje zadowolenie z faktu, że Zarząd Powiatu i osoba Pana Starosty zabiegają i wspierają Zespół Szkół nr 3 w takie działania jak nowa hala warsztatowa. Pan Krzysztof Szalkowski podziękował Panu Wicestarście za objęcie patronatu plebiscytu na najlepszego sportowca, który powstał z inicjatywy pana Posła Mariusza Kałużnego. Był to plebiscyt podzielony na regionalizację. Powiat Rypiński należał do regionu: Golub-Dobrzyń, Brodnica, Rypin i Powiat Rypiński. Z Powiatu Rypińskiego 2 trenerów i również 2 zawodników zostało wyróżnionych i nagrodzonych właśnie w tym plebiscycie. Był to trener Marcin Kamiński i trenerka pływania Karolina Topolewska, zaś zawodnicy: młoda zawodniczka Natalia Podgórska i Oliwia Głowacka.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że odpowiedź zostanie udzielona Radnej Danucie Tyraj w najszybszym trybie, czyli jeżeli będzie komisja to na komisji, a jeżeli będzie nadzwyczajna sesja to Pan Starosta informacji udzieli na sesji.

#### **Ad. 9**

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski podziękował za udział w sesji i zamknął obrady XXVIII sesji.  
Na tym protokół zakończono i podpisano.

***Zakończenie obrad XXVIII sesji Rady - godz. 15.00***

***Pełna treść wystąpień dostępna jest na nagraniu umieszczonym na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Rypinie w zakładce Strefa Cyfrowego Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa.***

Przewodniczący Rady

Krzysztof Cegłowski

Protokołowała:  
Anna Zaborowska

Załączniki:

1. Lista obecności,
2. Lista zaproszonych gości,
3. Wyniki głosowań,
4. Sprawozdanie z działalności komisji Rady Powiatu w Rypinie za rok 2020,
5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Rypinie za rok 2020,
6. Sprawozdania Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.